

ZAKOŃCZENIE DEMONSTRACJI PENCYSTÓW, DZIERŻYŃCÓW I INWALIDÓW W BIAŁYMSTOKU. Około godz. 11 zebrani przed gmachem Komitetu Wojewódzkiego PZPR odśpiewali Hymn Narodowy, po czym uformował się pochód, który ruszył ulicami śródmieścia: Próchniaka, Lipową, Rynkiem Kościuszki, Kilińskiego, Mickiewicza i Nowotki. Demonstranci nieśli flagi i transparenty z hasłami: "Partio, opamiętaj się!" "Polak potrafi... wszystko znieść!" "Kontrewolucja administracji trwa!" "Żądamy reform!" itp. Pochód śpiewając pieśni patriotyczne i religijne zatrzymał się przed Kościołem Próbekatedralnym - odmówiono modlitwy za Ojczyznę. Pod gmachem Urzędu Wojewódzkiego demonstranci skandowali: "Chleby chleba!" "Głosy prawdy!" "Uwolnić więźniów politycznych!" Przed siedzibą Zarządu Regionu Białystok manifestantów powitało Prezydium Zarządu, które wystąpiło ze sztandarem związkowym. Zabrał głos przewodniczący Stanisław Marczuk. Podziękował on za udział w demonstracji, zachowanie spokoju, dyscypliny i powagi. Nawiązując do mających rozpocząć się po południu rozmów z wojewodą białostockim stwierdził, że NSZZ "Solidarność", która powstała z cierpienia i buntu ludzi pracy zawsze w pierwszej kolejności upominać się będzie o najskabszych, pokrzywdzonych, najbardziej potrzebujących. Na zakończenie podziękował on robotniczej służbie porządkowej i MO, która sprawnie kierowała ruchem. Po odśpiewaniu "Roty" manifestacja została zakończona, a jej uczestnicy rozeszli się.

WYBORY W KOMITECIE OBRONY WIĘZNIÓW ZA PRZEKONANIA. W dniu 5 sierpnia odbyło się kolejne zebranie Regionalnego Komitetu Obrony Więzniów za Przekonania. Dokonano wyborów uzupełniających. Przewodniczącym jest Zdzisław Ciniewicz, wiceprzewodniczącymi Longin Kiercul i Andrzej Staloczyk, sekretarzem Eleonora Studniarczyk, a członkami Prezydium Tadeusz Waśniewski, Ryszard Goczałowski, Janusz Maclewicz i Zbigniew Simoniuk. Omówiono organizację Ogólnopolskiego Marszu Protestacyjnego "Uwolnić więźniów politycznych", który odbędzie się w dniach 17-22.08.1981 r.

PSYCHIATRY PROTESTUJĄ PRZECIWKO ZA DUŻYM PRZYDZIAŁEM NA ALKOHOL. Komisja Zakładowa w Specjalistycznym Psychiatrycznym ZOZ w Choroszczynie przesłała do wojewody białostockiego Kazimierza Dunaja pismo protestacyjne przeciwko przydziałowi alkoholu, który objął młodzież od lat osiemnastu. Zgodnie z uchwałą Zarządu Regionu proponują przydziały dla osób, które ukończyły 21 rok życia.

"HAMET" DZIEKUJE ZARZĄDOWI REGIONU. Komisja Zakładowa "Solidarności" oraz Branżowy Związek Zawodowy Lutników przy Zakładzie Wytwarzania Srebra "BIAMET" dziękuje ZR za poparcie i pomoc finansową, która pomogła w przeprowadzeniu akcji protestacyjnej i przyczyniła się do sukcesu w rozmowach z ministerstwem.

"DLA POWODZIAN". Przypominamy, że region Białystok NSZZ prowadzi zbierkę pieniężną na rzecz powodzian. Datki należy wpłacać na konto nr 5018-55-132 NBP I O/M Białystok /z dopiskiem: "dla powodzian"/.